
WAGNER BARROS PEREIRA 
CPF: 032.846.794-48 	 RG: 13.817.104 (SSP/MG) 

AILSON PEREIRA LIMA 
CPF: 220.510.778-00 RG: 35.511.349-1 (SSP/SP) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM IOÊM 
ESTADO DE  SAO  PAULO I CNPJ: 45.726.742/0001-37 	11111M4116 

DECRETO N° 052, DE 23 DE JUNHO DE 2025. 

Dispõe sobre a nomeação de membros para 
compor o COMITÊ GESTOR DO PROGRAMA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL 
DE ICEM - PRODESI, e dá outras providências. 

APARECIDA SALISSO, Prefeita do Município de Icém, Estado de São Paulo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n° 2.016, de 27/09/2018, que 
cria o Programa de Desenvolvimento Econômico e Social de Icém e autoriza a 
concessão de incentivos para instalação de empresas no Distrito Industrial "José 
Ricardo de Oliveira", e dá outras providências, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n°2.016/2018, em seu Capitulo I, Seção  III,  
Artigo 7°, que instituiu o Comitê Gestor com atribuições de gerir a política de 
concessões de terrenos e incentivos fiscais a serem concedidos no âmbito do PRODESI; 

CONSIDERANDO a necessidade de constituir e nomear o Comitê Gestor do 
PRODESI, a fim de dar andamento às atividades de concessão de terrenos e incentivos 
fiscais para a instalação de empresas no Distrito Industrial "José Ricardo de Oliveira"; 

DECRETA: 

Artigo 1° - De conformidade com a Lei Municipal n° 2.016, de 27/09/2018,  Art.  7°, 
Seção Ill, Capitulo I, ficam nomeados para compor o Comitê Gestor do 
Programa de Desenvolvimento Econômico e Social de Icém - PRODESI, os 
seguintes membros: 

I - 	REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

ROGÉRIO RODRIGUES BOCALETI 
CPF: 275.326.028-18 	 RG: 28.786.537-X (SSP/SP) 

VIVIANE MARIA MARINHO DE MELO OLIVEIRA 
CPF: 008.021.934-98 	 RG: 1.719.018 (SSP/AL) 

el  (17) 3282-9090  CI  CONTATODICEM.SP.GOV.BR 	J OPREFEITURAJCEM 

R. PREFEITO JOÃO RIBEIRO DA SILVEIRA. 550 I CENTRO I CEP: 15460-013 



IllircwilllIklM=116WMkIMMIEr.111IrcillailliM 

ilf 	PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM  it&  
:.... - 	• 

* 	
ESTADO DE  SAO  PAULO I CNPJ: 45.726.742/0001-37 	EWA,  

. c a.  

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:  

PAULO FERNANDO FAITARONE DO SIM 

	

CPF: 408.546.550-34 	 RG: 20.273.204-6 (SSP/SP) 

MANOEL MACHADO DA SILVEIRA 

	

CPF: 145.977.216-49 	 RG: 6.168.030-8 (SSP/SP) 

MAURÍCIO CÂNDIDO MOTA 

	

CPF: 083.353.478-59 	 RG: 16.990.453-2 (SSP/SP) 

FRANCISCO ERNESTO KETELHUTH FILHO 

	

CPF: 210.871.728-53 	 RG: 4.331.257-3 (SSP/SP) 

MARCO ANTONIO DE  OLIVEIRA  
CPF: 735.217.608-04 	 RG: 6.190.836-8 (SSP/SP)  

MAURÍCIO MARTINS 

	

CPF: 941.176.598-04 	 RG: 10.324.011-1 (SSP/SP) 

NILDOMAR LÁZARO DA SILVA 

	

CPF: 165.247.628-86 	 RG: M7290127 (SSP/MG) 

ROGÉRIO CARVALHO REIS 

	

CPF: 126.070.398-35 	 RG: 23.177.799-1 (SSP/SP) 

SEBASTIÃO  LUIS  DE CASTRO 

	

CPF: 289.046.306-06 	 RG: 12.883.009-8 (SSP/SP) 

Artigo 2° - A presidência do Comitê Gestor do PRODESI será exercida pelo membro 

PAULO FERNANDO FAITARONE DO SIM, a quem competirá coordenar os 

trabalhos do Comitê. 

Artigo 3° - 0 Comitê Gestor do PRODESI terá como atribuição a gestão da política de 

concessões de terrenos e incentivos fiscais a serem concedidos no âmbito 

do PRODESI nos termos do disposto na Lei Municipal n° 2.016, de 

27/09/2018. 

Artigo 4° -  As funções a serem exercidas pelos membros do Comit6 Gestor do 

PRODESI nomeados no Artigo 1° serão consideradas serviços relevantes 

para o município, sem qualquer ônus para o erário público.  

el  (17) 3282-9090 gCONTATOOICEMSP.GOV.BR  0 OPREFEITURA.ICEM 

O R. PREFEITO JOÃO RIBEIRO DA SILVEIRA. 550 I CENTRO I CEP: 15460013 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICEM 
ESTADO DE  SAO  PAULO 1CNPJ: 45.726.742/0001-37 

    

Artigo 5° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrario, em especial o Decreto n° 061, de 02/07/2024. 

Registre-se, publique-se e comunique-se. 

Icém, 23 de junho de 2025. 

flY)A Itig\ 
Prefeita M nicipal 

Registrado e publicado na Secretaria desta Prefeitura, na data supra, afixado 

no local público de costume e em seguida publicado no Diário Oficial Eletrônico de Icém. 

fD- 
cÉs Dt SOUZA 

Assesbytap_e.ci-a-1-  de Gabinete  

el (17) 3282-.9C9C 	CONTATO@ICEM.SPG.CNBR 	@PREFEFTURA ICE 14 

O R. 	E F Err° J040 P I EA  I  R 0 DA S I LV E I RA., 5•50 C E PO 	CE 154.150-01?. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

